
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

 

RESOLUÇÃO Nº  010/2020. 
  

 

 

EMENTA:  Homologa “Ad Referendum”  deste Conselho, 

Relatório Anual de Execução do Projeto de 

Cooperação Internacional (PCI) desta Univer-

sidade. 

 

 

A Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal 

Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando a urgência do assunto 

exarado no Processo UFRPE Nº 23082.002966/2020-76,  

 

                  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, “Ad Referendum”  do Conselho 

Universitário, o  Relatório Anual de Execução do Projeto de Cooperação Internacional (PCI) desta 

Universidade Federal Rural de Pernambuco,  aprovado através da Resolução nº  061/2020 do CEPE, 

referente às atividades desenvolvidas no ano de 2019 do Programa CAPES-Print-UFRPE, sob a 

Coordenação do Professor William  Severi, tendo com um dos objetivos ampliar e consolidar a 

internacionalização de programas, que se dedicam ao desenvolvimento de tecnologias de tratamento da 

informação, modelagem de dados espaciais, geoestatísticos e fractais, conforme  consta no Processo 

acima  mencionado. 

 

Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  21  de fevereiro de 2020. 

 
 

 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA 

= PRESIDENTE = 

 

 

 
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  


